



Het Open Poortje asbl

Centre de soins pour jeunes enfants et accompagnement de familles confrontées à des difficultés d'éducation

Suivi par Donorinfo depuis: 2009

Puttenhoflaan 25

2970 Schilde

+32/03.383.26.51

ckghops@telenet.be

<http://www.ckgopenpoortje.be>

[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

Accompagnement de familles avec de jeunes enfants (0-12 ans) qui font une demande d'aide en matière d'éducation et pour lesquelles le recours aux services de soutien aux familles offre de réelles perspectives de changement. Le centre dispose d'un large éventail de méthodes (VHT, triple P, kit kid-ok, la participation des parents).

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Baudouin Helleputte (président), Paul Demeyere (secrétaire), Chris Declerck, Anne Van Mulders, Eric Verhaegen, Maria Versluis

Arnold Schaeck

1998

71,4

5

Administrateurs non rémunérés.

BE24 403713800 0138 - BIC KREDBEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Non

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2019

Total = 4.877.359 € (100%)

Produits 2019

Total = 5.031.306 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	391.792 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	30.865 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	187.714 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	25.183 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	4.112.429 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	4.336 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	130.968 €	Subsides publics ⁷³	4.925.219 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	29.025 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	17.920 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	45.702 €
Charges financières ⁶⁵	4.210 €	Produits financiers ⁷⁵	2 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	3.302 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	4.877.359 €	Total produits 2019	5.031.306 €
		Solde de l'exercice: 153.947 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.607.733 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.396.099 €
Total actif 2019	4.003.832 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	3.024.067 €
Dettes et provisions ^{16/49}	979.764 €
Total passif 2019	4.003.832 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 416.334 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2018

Total=4.616.393 € (100%)

Produits 2018

Total=4.739.692 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	395.242 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	48.627 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	212.780 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	21.133 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.837.870 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	4.628 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	149.466 €	Subsides publics ⁷³	4.610.357 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	16.063 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	53.811 €
Charges financières ⁶⁵	2.277 €	Produits financiers ⁷⁵	1.137 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	2.694 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	4.616.393 €	Total produits 2018	4.739.692 €
		Solde de l'exercice : 123.299 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.241.736 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.554.934 €
Total actif 2018	3.796.670 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	2.880.428 €
Dettes et provisions ^{16/49}	916.242 €
Total passif 2018	3.796.670 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 638.692 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2017

Total = 4.489.579 € (100%)

Produits 2017

Total = 4.528.989 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	399.679 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	24.689 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	180.584 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	14.346 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.773.140 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	7.714 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	113.648 €	Subsides publics ⁷³	4.444.524 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	14.317 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	35.882 €
Charges financières ⁶⁵	8.096 €	Produits financiers ⁷⁵	1.835 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	114 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	4.489.579 €	Total produits 2017	4.528.989 €
		Solde de l'exercice: 39.410 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.629.358 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.080.780 €
Total actif 2017	3.710.139 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	2.266.305 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.443.834 €
Total passif 2017	3.710.139 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 636.947 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Kantoor PVD BV ovv BVBA, fiduciaire BIBF-IPCF70419875.

Charges 2016

Total=4.142.168 € (100%)

Produits 2016

Total=4.147.285 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	355.279 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	22.408 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	18.681 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	176.213 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	22.958 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.426.747 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	10.091 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	155.029 €	Subsides publics ⁷³	4.047.062 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	9.905 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	39.498 €
Charges financières ⁶⁵	315 €	Produits financiers ⁷⁵	5.268 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	4.142.168 €	Total produits 2016	4.147.285 €
		Solde de l'exercice: 5.117 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.663.876 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.976.894 €
Total actif 2016	3.640.770 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	2.738.332 €
Dettes et provisions ^{16/49}	902.438 €
Total passif 2016	3.640.770 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 1.074.456 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Kantoor PVD BV ovv BVBA, fiduciaire BIBF-IPCF70419875.

Charges 2015

Total=3.609.687 € (100%)

Produits 2015

Total=3.610.057 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	243.122 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	14.460 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	11.199 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	154.281 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	45.545 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.997.658 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	10.590 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	138.680 €	Subsides publics ⁷³	3.480.261 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	50.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	12.133 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	48.578 €
Charges financières ⁶⁵	2.614 €	Produits financiers ⁷⁵	10.623 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	3.609.687 €	Total produits 2015	3.610.057 €
		Solde de l'exercice: 370 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.679.139 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.571.197 €
Total actif 2015	3.250.336 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	2.743.523 €
Dettes et provisions ^{16/49}	506.812 €
Total passif 2015	3.250.336 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 1.064.385 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Kantoor PVD BV ovv BVBA, fiduciaire BIBF-IPCF70419875.

Charges 2014

Total=3.411.750 € (100%)

Produits 2014

Total=3.414.078 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	233.391 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	3.740 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	124.285 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	30.233 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.823.638 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	7.787 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	130.797 €	Subsides publics ⁷³	3.308.360 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	90.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	9.307 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	45.822 €
Charges financières ⁶⁵	332 €	Produits financiers ⁷⁵	7.829 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	10.307 €
Total charges 2014	3.411.750 €	Total produits 2014	3.414.078 €
		Solde de l'exercice : 2.328 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.755.677 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.459.113 €
Total actif 2014	3.214.790 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	2.703.461 €
Dettes et provisions ^{16/49}	511.329 €
Total passif 2014	3.214.790 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 947.784 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Kantoor PVD BV ovv BVBA, fiduciaire BIBF-IPCF70419875.

Charges 2013

Total=3.191.636 € (100%)

Produits 2013

Total=3.193.655 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	245.870 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	6.031 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	113.960 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	39.650 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.663.595 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	8.138 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	149.743 €	Subsides publics ⁷³	3.105.266 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	10.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	9.219 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	20.647 €
Charges financières ⁶⁵	-752 €	Produits financiers ⁷⁵	13.923 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	3.191.636 €	Total produits 2013	3.193.655 €
		Solde de l'exercice : 2.019 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.802.552 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.255.453 €
Total actif 2013	3.058.005 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	2.621.439 €
Dettes et provisions ^{16/49}	436.565 €
Total passif 2013	3.058.005 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 818.888 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2012

Total = 2.946.144 € (100%)

Produits 2012

Total = 2.959.762 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	195.701 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	5.990 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	141.147 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	33.467 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.500.187 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	6.603 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	96.815 €	Subsides publics ⁷³	2.657.206 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	12.076 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	247.294 €
Charges financières ⁶⁵	219 €	Produits financiers ⁷⁵	9.202 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	2.946.144 €	Total produits 2012	2.959.762 €
		Solde de l'exercice : 13.618 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.647.379 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.066.684 €
Total actif 2012	2.714.063 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	2.118.597 €
Dettes et provisions ^{16/49}	595.466 €
Total passif 2012	2.714.063 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 471.218 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2011

Total = 2.834.296 € (100%)

Produits 2011

Total = 2.834.525 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	213.199 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	3.530 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	109.574 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	36.851 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	2.394.562 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	6.578 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	104.274 €	Subsides publics ⁷³	2.565.819 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	9.919 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	211.042 €
Charges financières ⁶⁵	223 €	Produits financiers ⁷⁵	10.705 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	2.545 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	2.834.296 €	Total produits 2011	2.834.525 €
		Solde de l'exercice : 229 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.686.307 €
Actifs circulants ^{29/58}	980.608 €
Total actif 2011	2.666.915 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	2.115.286 €
Dettes et provisions ^{16/49}	551.629 €
Total passif 2011	2.666.915 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 428.979 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.